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Maria Seweryn w objęciach Krystyny Jandy
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„Opowiadania zebrane" - od soboty w Komedii

R
uth Steiner jest znaną, szanowa
ną pisarką, autorką opowiadań. 
Nigdy nie miała odwagi porwać 
się na powieść. To perfekcjonistka, któ

rą drażnią nieudolne próby literackie 
- mierzi zły styl i brak zasad.

Pewnego wrześniowego popołudnia 
w domu Ruth pojawia się’ Lisa Morri- 
son, studentka literatury marząca 
o szybkiej karierze...

Polską prapremierę sztuki Donalda 
Marguliesa „Opowiadania zebrane” 
(„Collected Stories”) przygotowuje 
Krystyna Janda. Janda jest nie tylko re
żyserem - gra w spektaklu Ruth Steiner. 
W roli Lisy występuje natomiast Maria 
Seweryn. Przedstawienie będzie moż
na zobaczyć od soboty (13 stycznia) na 
scenie teatru Komedia.

„Opowiadania zebrane” Donalda 
Marguliesa miały światową prapremie
rę w 1996 roku w Kalifornii. „To naj
lepsza sztuka Marguliesa, napisana mą
drze, z wyczuciem, przejmująca i pro
wokująca” - pisano po premierze.

Ruth zaprzyjaźnia się z dziewczyną, 
odkrywa przed nią swoje słabości, opo
wiada intymne historie. Lisa pisze 
o tym książkę, wykorzystuje opowia
dania swojej mistrzyni i przyjaciółki. 
Czy miała do tego prawo? Gdzie są gra

nice, które można przekroczyć, przele
wając na papier cudze historie?

Autorem scenografii jest Maciej Pu- 
towski, kostiumy - Magda Maciejewska, 
peruki - Maria Ślepowrońska, reżyseria 
światła - Edward Kłosiński, autorką pol
skiego przekładu jest Elżbieta Woźniak. 
Polska prapremiera - 13 stycznia w te
atrze Komedia. DOW

więcej w sobotniej „Gazecie Stołecznej”

konkurs
Osiem podwójnych zaproszeń 

do teatru Komedia na przed
stawienie „Opowiadania zebrane” 

(spektakle 18 i 19 stycznia, godz. 
19) czeka na czytelników, którzy 
jako pierwsi dodzwonią się w pią
tek w godz. 16-16.10 pod nr tel. 
555 30 30 i prawidłowo odpowie
dzą na pytanie: W jakim przedsta
wieniu w Teatrze Powszechnym 
Krystyna Janda i Maria Seweryn 
wystąpiły kiedyś razem? Zapro
szenia można odbierać w „Gaze
cie Stołecznej”, Czerska 8/10 wy
łącznie w niedzielę w godz. 12-20.


